
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SETTORE  N. 1 

 

DETERMINAZIONE    n.        758          del   21.12.2020 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 756/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che il Consiglio dei Ministri, valutata la straordinaria necessità ed urgenza, ha inteso 

introdurre ulteriori misure a sostegno dei settori più direttamente interessati dalle misure restrittive, 

adottate  con  i  decreti  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  24  ottobre  2020  e  del  3 

novembre  2020,  per  la  tutela  della  salute  in  connessione all'emergenza  epidemiologica  da 

Covid-19; 

PRESO ATTO:   

• che  l’articolo  2  del  decreto  legge  23  novembre  2020,  n.  154  recante  “Misure  finanziarie 

urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” interviene per consentire ai Comuni 

l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare; 

• che, a tal fine è stato istituito nello stato di previsione del Ministero dell’Interno un fondo di 400 

milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, sulla base degli Allegati 1 e 2 dell'Ordinanza 

del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020 avente  ad  oggetto  

"Ulteriori  interventi  urgenti  di  protezione  civile  in  relazione all'emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili";  

• della  nota  di  indirizzo  ANCI Prot.  n.  122/  VSG/SD  avente  ad  oggetto:  “Misure  urgenti  di 

solidarietà alimentare” di cui all’articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154; 

CONSIDERATO  CHE  per  l'attuazione  di  quanto  sopra  i  Comuni  devono  applicare  la 

disciplina di cui alla citata ordinanza n. 658 del 2020; 

RILEVATO  che  in  base  ai  criteri  fissati  all'art.  2  della  precitata  ordinanza  al  Comune  di  

Roggiano Gravina  è stato assegnato l'importo di € 72.530,17;  

CONSIDERATO  che  sulla  base  di  quanto  assegnato  ciascun  Comune  è  autorizzato 

all'acquisizione, in deroga al decreto legislativo 50/216: 

1. di buoni spesa utilizzabili per l'acquisto di generi alimentari e prodotti farmaceutici presso gli 

esercizi commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito 

istituzionale; 

2. di generi alimentari o prodotti farmaceutici di prima necessità; 

CONSIDERATO  che,  per  come  esplicitato  nella  Nota  Anci  n.122/VSG/SD,  è  compito  dei 

Servizi Sociali di ciascun Comune individuare la platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i 

nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus  

COVID  19  e  tra  quelli  in  stato  di  bisogno,  per  soddisfare  le  necessità  più  urgenti  ed 

essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico; 

 Che determina 739 del 14.12.2020 è stato approvato l’ avviso pubblico per gli esercizi 

commerciali con relativa domanda di partecipazione;   

 Che con determina n. 756 del 19.12.2020 è stato approvato l’elenco degli esercizi commerciali; 

 Che si rende necessario procedere all’integrazione della determina n. 756 del 19.12.2020 

inserendo nell’elenco degli esercizi commerciali la macelleria Frontera Marco; 

  Che, pertanto, si rende necessario procedere all’approvazione  del seguente elenco : 

 PARAFARMACIA BATTENDIERI 

 I SAPORI DELLA TERRA DI CEUCA ALEXANDRA 
    

 



 NUOVO JOLLI MARKET SRLS 

 FORNO ILPANE DI ANNA DI CASELLI ADRIANA 

 LA CONTADINA DI IACONE IGNAZIO E FRANCO 

 MAXIRISPARMIO MARKET DI MIRAGLIA ENRICO 

 FORZINI VITTORIO 

 FARMACIA CARUSO 

 MACELLERIA BENGARDINO FRANCESCO 

 FARMACIA CATERA 

 CENTRO SAN GALLO SRL 

 MACELLERIA AMATO FABIO 

 IL SALUMAIO DI LUCCHETTA SANDRA 

 LE QUATTRO STAGIONI DI ALOIA MARIA ASSUNTA 

 L’ESSENZA è 

 E.G . SRLS DI GRAZIELLA PATITUCCI 

 SOCIETÀ AGRICOLA LO SCORPIOONE SRLS (SOTTOZERO) DI 

LANZILLOTTA ANGELO 

 LA DISPENSA DI PACIFICO ANNA     

 MACELLERIA GUERIERI PIETRO 

 LAURIA MARIA TERESA 

 MACELLERIA FRONTERA MARCO 

    

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità Comunale; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di provvedere ad integrare l’elenco degli esercizi commerciali con il quale il Comune di Roggiano 

Gravina ha stipulato le convenzioni per i buoni spesa di cui in premessa; 

Di provvedere all’approvazione del seguente elenco: 

 PARAFARMACIA BATTENDIERI 

 I SAPORI DELLA TERRA DI CEUCA ALEXANDRA 

 NUOVO JOLLI MARKET SRLS 

 FORNO ILPANE DI ANNA DI CASELLI ADRIANA 

 LA CONTADINA DI IACONE IGNAZIO E FRANCO 

 MAXIRISPARMIO MARKET DI MIRAGLIA ENRICO 

 FORZINI VITTORIO 

 FARMACIA CARUSO 

 MACELLERIA BENGARDINO FRANCESCO 

 FARMACIA CATERA 

 CENTRO SAN GALLO SRL 

 MACELLERIA AMATO FABIO 

 IL SALUMAIO DI LUCCHETTA SANDRA 

 LE QUATTRO STAGIONI DI ALOIA MARIA ASSUNTA 

 L’ESSENZA è 

 E.G . SRLS DI GRAZIELLA PATITUCCI 

 SOCIETÀ AGRICOLA LO SCORPIOONE SRLS (SOTTOZERO) DI 

LANZILLOTTA ANGELO 

 LA DISPENSA DI PACIFICO ANNA 

 MACELLERIA GUERIERI PIETRO 

 LAURIA MARIA TERESA 

 MACELLERIA FRONTERA MARCO 

 

 



 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito  internet del Comune, all’Albo 

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69 e che saranno 

rispettate le disposizioni sulla trasparenza di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n° 33. 
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 

F.to DOTT. D’AMBROSIO ANTONIO F.to DOTT.SSA LANZILLOTTA IDA 

                                                 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


